
N á v r h 
 

VYHLÁŠKA 
 

ze dne…2013, 
 

 kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách 
advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve 

znění pozdějších předpisů 
 

 Ministerstvo spravedlnosti stanoví po předchozím vyjádření České advokátní komory 
podle § 22 odst. 3 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění zákona č. 79/2006 Sb., (dále 
jen „zákon“): 

 
Čl. I 

 
Změna vyhlášky č. 177/1996 Sb. 

 
Vyhláška č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 

poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění vyhlášky č. 235/1997 Sb., vyhlášky 
č. 484/2000 Sb., vyhlášky č. 68/2003 Sb., vyhlášky č. 618/2004 Sb., vyhlášky č. 276/2006 
Sb., vyhlášky č. 399/2010 Sb., vyhlášky č. 486/2012 Sb. a nálezu Ústavního soudu, 
vyhlášeného pod č. 116/2013 Sb., se mění takto: 
 
1. § 1 zní: 

„§ 1 
 

(1) Tato vyhláška upravuje odměnu advokáta za poskytování právních služeb (dále jen 
„odměna advokáta“) a výši odměny za zastupování účastníka řízení advokátem v občanském 
soudním řízení pro účely rozhodování soudu o náhradě nákladů řízení podle jiného právního 
předpisu (dále jen „náhrada odměny advokáta“). 
 

(2) Odměna advokáta se řídí jeho smlouvou s klientem (dále jen „smluvní odměna“); 
není-li odměna advokáta takto určena, řídí se ustanoveními této vyhlášky o mimosmluvní 
odměně. 

 
(3) Výše odměny advokáta ustanoveného soudem se stanoví podle ustanovení této 

vyhlášky o mimosmluvní odměně; § 12 odst. 2 se neužije.“. 
 
 
2. V §13 odst. 3 se částka „300 Kč“ nahrazuje částkou „400 Kč“. 
 
 
3. Za část čtvrtou se vkládá nová část pátá, která včetně nadpisu zní: 
 

„ČÁST PÁTÁ 
NÁHRADA ODMĚNY ADVOKÁTA 

 
§ 14b 

 
(1) Není-li stanoveno jinak, určí soud náhradu odměny advokáta pro řízení v jednom 

stupni podle ustanovení této vyhlášky o mimosmluvní odměně; ustanovení § 12 odst. 2 se 



nepoužije. Za řízení v jednom stupni se považuje rovněž řízení před soudem, který ve věci 
rozhodoval před tím, než bylo rozhodnutí tohoto soudu zrušeno a věc vrácena k dalšímu 
řízení. 

 
(2) Ve věcech, v nichž je předmětem řízení peněžité plnění nepřevyšující 10 000 Kč, 

činí náhrada odměny advokáta za jeden úkon právní služby z tarifní hodnoty 
1. do 2 000 Kč..............................100 Kč, 
2. přes 2 000 Kč do 3 000............200 Kč, 
3. přes 3 000 Kč do 4 000............300 Kč, 
4. přes 4 000 Kč do 5 000............500 Kč, 
5. přes 5 000 Kč do 6 000............700 Kč, 
6. přes 6 000 Kč do 7 000............900 Kč, 
7. přes 7 000 Kč do 8 000............1 100 Kč, 
8. přes 8 000 Kč do 9 000............1 300 Kč, 
9. přes 9 000 Kč do 10 000..........1 500 Kč. 

 
Náhrada odměny advokáta pro řízení v jednom stupni zahrnuje maximálně šest úkonů 

právní služby. 
 
(3) Náhrada odměny advokáta určená podle předchozích odstavců se zvyšuje 

o paušální částku uvedenou v § 13 odst. 3 za každý úkon právní služby, které advokát 
v jednom stupni učinil. Ve věcech, v nichž je předmětem řízení peněžité plnění nepřevyšující 
10 000 Kč, činí tato částka 200 Kč.“. 
 

Čl. II 
 

Přechodná ustanovení 
 

(1) Za právní služby poskytnuté přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky přísluší 
advokátovi odměna podle dosavadních právních předpisů. 

 
(2) Nebylo-li ke dni účinnosti této vyhlášky pravomocně rozhodnuto o náhradě 

nákladů řízení, určí soud nebo jiný orgán odměnu za zastupování účastníka řízení advokátem 
postupem podle ustanovení vyhlášky č. 177/1996 Sb., ve znění této vyhlášky. 

 
 

Čl. III 
 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 
 
  

Ministryně: 


	N á v r h
	VYHLÁŠKA
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	Čl. III
	Účinnost
	Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení.
	Ministryně:

